Протокол № 2

заседания совета 24.1.109.02

по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции

им. А.Н. Северцова РАН

от 18 апреля 2023 года

Повестка дня

1. Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических

наук Виноградской Марии Ильиничны

тема:

«Исследование вкусовой привлекательности животных и растений для рыб»

специальность 1.5.13 – ихтиология.

Научный руководитель – д.б.н., профессор Касумян Александр Ованесович

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических

наук Виноградской Марии Ильиничны

тема:

«Исследование вкусовой привлекательности животных и растений для рыб»

специальность 1.5.13 – ихтиология.

Постановили:

1) Принять к защите названную выше диссертацию М.И. Виноградской;

2) Назначить официальных оппонентов: Герасимова Юрия Викторовича, д.б.н.,

профессора, заведующего лабораторией экологии рыб Института биологии внутренних

вод им. И.Д. Папанина РАН, Исаеву Ольгу Михайловну, к.б.н., доцента кафедры

«Водные биоресурсы, рыболовство и аквакультура» Научно-образовательного центра

«Природообустройство и рыболовство» Камчатского государственного технический

университета;

3) Назначить ведущую организацию Всероссийский научно-исследовательский

институт рыбного хозяйства и океанографии (г. Москва);

4)  Назначить дату защиты 21 июня 2023 г.;

5)  Опубликовать объявления о защите на сайте ИПЭЭ РАН и на сайте ВАК

Минобрнауки РФ;

6) Разрешить опубликование автореферата в открытой печати;

7) Утвердить список дополнительной рассылки автореферата.

 Председатель диссовета 24.1.109.02

 академик РАН        Павлов Д.С.

 Ученый секретарь диссовета 24.1.109.02

 к.б.н.          Кацман Е.А.

18.04.2023 г.